DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Camara  Municipal de Serrana
AV.  Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

Imps://www.serrana.spleg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  187/2022

EMENTA: SOLICITO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO INFORMAÇÕES ABAIXO IDENTIFICADAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER, depois de

ouvido o douto Plenário, que seja oficiado a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO Municipal

1- EXPLICAÇÕES SOBRE A PORTARIA 619/2022, DESIGNAÇÃO DE UM MONITOR DE

CRECHE PARA ALEM DE SUAS FUNÇÕES ATUAR COM GRATIFICAÇÃO NO SERVIÇO

DE ASSISTENCIAL SOCIAL

2- EXPLICAÇÕES SOBRE A PORTARIA 168/2021, DESIGNAÇÃO DO MONITOR DE

CRECHE ATUAR COMO COMO ECARRREGADO DE PRAÇAS E JARDIM

3- CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MONITORES PARA ACOMPANHAMENTO

DAS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, PORQUE NA() PODE CHAMAR OS

MONITORES EXCLUSIVOS PARA ATENDIMENTO A ESSAS CRIANÇAS.

4- EXPLICAÇÕES DE PORQUE 0 MONITOR DE CRECHE 	QUE FAZEM 0

ACOMPANHAMENTO EXCLUSIVO AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, NÃO

RECEBEM A SUPLEMENTAÇÃO CALCULADA SOBRE OS SEUS BENEFÍCIO  JA

ADQUIRIDO EM CONCURSO.

Justificativa

Ai  on  José Bis

Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

0 referido pedido se faz necessário, para que possamos cumprir nossas funções

fiscalizatórias das contas do município dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitações

em pauta.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2022

AND

Vereadora da Um ra Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

	Page 1
	Page 2